



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdorioverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdorioverde.mt.gov.br

Solicitação de Compra Nº 1171/2023

Solicitante:	Fabio Montanha	Data da Solicitação:	25/04/2023
Organograma:	0810000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (Padrão)		
Local de Entrega:	FARMACIA CENTRAL - Rua Catuipe, 1276-E, Bairro Cidade Nova		
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SUPRIR DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	172854-1	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 10 CM DE LARGURA E COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLOIDE À BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO, ABSORVER AGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MOLDAGEM. QUANDO UMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	2,3000	4.600,00
2	172855-1	2.000,00	UN	ATADURA GESSADA 15 CM DE LARGURA E COM 3 METROS DE COMPRIMENTO, FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL DE TECIDO PLANO, MALHA OU NÃO TECIDO, RECOBERTO POR COLOIDE À BASE DE GESSO DISTRIBUÍDO UNIFORMEMENTE ENROLADA DE MANEIRA CONTÍNUA E INDIVIDUALIZADA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O USO, ABSORVER AGUA DE MANEIRA UNIFORME DE MODO A FACILITAR A MOLDAGEM. QUANDO UMIDO, A TEXTURA DEVE SER CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADES AO TATO. O TEMPO DE ENDURECIMENTO DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14852.	4,2200	8.440,00
3	703036-1	500,00	UN	PUNCH DERMATOLOGICO - EM ACO INOX, DE FORMA CILINDRICA, CONTENDO LAMINA, PARA FINALIDADE DE BIOPSIA DE PELE, MEDINDO DIAMENTRO DA PONTA CORTANTE DE 2MM	22,8600	11.430,00
4	703037-1	500,00	UN	PUNCH DERMATOLOGICO - EM ACO INOX, DE FORMA CILINDRICA, CONTENDO LAMINA, PARA FINALIDADE DE BIOPSIA DE PELE, MEDINDO DIAMENTRO DA PONTA CORTANTE DE 3MM	25,2000	12.600,00
5	703038-1	500,00	UN	PUNCH DERMATOLOGICO - EM ACO INOX, DE FORMA CILINDRICA, CONTENDO LAMINA, PARA FINALIDADE DE BIOPSIA DE PELE, MEDINDO DIAMENTRO DA PONTA CORTANTE DE 4MM	38,4600	19.230,00
6	703041-1	820,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE, DIGLICONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2%,FRASCO 100 ML	4,1900	3.435,80
7	703042-1	340,00	UN	CLOREXIDINA, SOLUCAO AQUOSA 0,2%,FRASCO 100 ML	3,8000	1.292,00
8	703043-1	1.000,00	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LT CONFECCIONADO EM PAPELÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM SUPORTES INTERNOS COMPLETOS E SACO PLASTICO RESISTENTE PARA REVESTIMENTO DO INTERIOR, COM TAMPA E CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA.	9,3300	9.330,00
9	172882-1	200,00	PC	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 13 FIOS/ CM², MEDINDO 91 CM X 91 M QUANDO ABERTA, CONSTITUIDA DE FAIXA CONTINUA DE TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 4 DOBRAS, PESO ACIMA DE 1800 G, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS, DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU	143,0800	28.616,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
10	174181-1	50.000,00	PC	SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NBR 14108:2017.	1,3400	67.000,00
11	703035-1	200,00	UN	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (TIPO I), MEDINDO 7,5X7,5 CM, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (100% ALGODÃO), EM TECIDO TIPO TELA, 13 FIOS/CM². APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. ALVEJADAS, NA COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES, CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS E AMIDO. ESTÉRIL. ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 10 UNIDADES.	40,2700	8.054,00
12	702789-1	200,00	UN	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10 CM TAMANHO MÍNIMO 10 X 10 CM - FIBRAS DE ALGINATO MACIAS FORMADAS EM MATERIAL NÃO TECIDO. UTILIZADO EM ULCERAS PLANAS E CAVITARIAS. ALTAMENTE ABSORVENTE EM CONTATO COM EXSUDATO TRANSFORMANDO EM GEL, NÃO CAUSANDO MACERAÇÃO E PERMITINDO IRRIGAÇÃO SANGÜÍNEA NA FERIDA	37,8800	7.576,00
13	702788-1	480,00	UN	COBERTURA COMPOSTA POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE CONTENDO ALGINATO DE CÁLCIO+AG E/OU OUTROS COMPONENTES, COM CAMADA DE FIBRAS ENTRELÇADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, FORMA UM GEL E MANTÉM A UNIDADE NO LEITO DA FERIDA. APRESENTAÇÃO EM PLACA DE NÃO TECIDO MACIA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, MEDINDO 10 X 10 CM, ESTÉRIL.	47,5400	22.819,20
14	702793-1	60,00	UN	EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ABERTURA ASSÉPTICA. CURATIVO HIDROCOLOIDE, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA, OU ALGINATO DE CÁLCIO. AUTOADESIVO, ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO.	17,7800	1.066,80
15	703044-1	30,00	UN	COM GRADE DEMARCADORA DA FERIDA, BORDAS DE PREFERÊNCIA BISELADAS, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO APROXIMADO 20X 20 CM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE.	103,7800	3.113,40
16	703045-1	50,00	UN	CURATIVO ADESIVO REDONDO BLOOD STOP (PÓS PUNÇÃO) INFANTIL COM DESENHOS, COM 500 UNIDADES	38,8000	1.940,00
17	703046-1	50,00	UN	FIO DE SUTURA CATGUT - CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, AGULHA 3,0 CM, ESTÉRIL, CAIXA 24 UNIDADES.	44,5100	2.225,50
18	173108-1	720,00	LT	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO - EM MONOFILAMENTO NYLON PARA PLÁSTICA, TAM 3-0 COM AGULHA DE 2,4CM, INABSORVÍVEL, COM FIO DE 70CM DE COMPRIMENTO, PRETO, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA BARREIRA MICROBIANA E EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 24 ENVELOPES, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	193,9300	139.629,60
19	703069-1	32.000,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 4-0, INABSORVÍVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, 2,4CM DE DIÂMETRO, AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, INVOLÚCRO INTERNO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	4,5500	145.600,00
				FORMULA ALIMENTAR DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR EM PO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM 100% DOS AMINOÁCIDOS LIVRES, POLÍMEROS DE GLICOSE (100% MALTODEXTRINA), 100% DE ÓLEOS VEGETAIS COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS, ISENTA E PROTEÍNA LACTEA, LACTOSE, GALACTOSE, FRUTOSE, SACAROSE E GLUTEN. INDICADO PARA LACTANTES, LATA CONTENDO 400 G.		
				FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM FITA ADESIVA REPOSICIONÁVEL, ANATÔMICA, DUPLO NÚCLEO SUPER ABSORVENTE, INDICADOR DE UMIDADE BARREIRAS DE CONTENÇÃO, PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 HORAS, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, QUE ATENDA PACIENTES COM PESO ACIMA DE 90 KG E CINTURA COM NO MÍNIMO 110 CM ATÉ 164 CM, INCONTINÊNCIA SEVERA - TAMANHO EXTRAGRADE. OBS. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 30		



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
				UNIDADES - UNIDADE		
20	703072-1	24.000,00	UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL, ANATOMICA, DUPLO NUCLEO SUPER ABSORVENTE, INDICADOR DE UMIDADE BARREIRAS DE CONTENCAO, PROTECAO DE NO MINIMO 10 HORAS, HIPOALERGENICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,QUE ATENDA PACIENTES COM PESO DE 70 ATE 90 KG E CINTURA COM NO MINIMO 110 CM ATÉ 150 CM , INCONTINENCIA INTENSA OU SEVERA - TAMANHO GRANDE. OBS. EMBALAGEM COM NO MAXIMO 30 UNIDADES - UNIDADE.	3,9100	93.840,00
21	703071-1	14.400,00	UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL, ANATOMICA, DUPLO NUCLEO SUPER ABSORVENTE, INDICADOR DE UMIDADE BARREIRAS DE CONTENCAO, PROTECAO DE NO MINIMO 10 HORAS, ELATICO CURVO DE CINTURA QUE PERMITE MELHOR AJUSTE NAS COSTAS, HIPOALERGENICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,QUE ATENDA PACIENTES COM PESO DE 40 ATE 70 KG E CINTURA COM NO MINIMO 70 CM ATÉ 115 CM, INCONTINENCIA SEVERA - TAMANHO MEDIA. OBS. EMBALAGEM COM NO MAXIMO 30 UNIDADES - UNIDADE.	3,4400	49.536,00
22	703070-1	4.800,00	UN	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA COM FITA ADESIVA REPOSICIONAVEL, ANATOMICA, DUPLO NUCLEO SUPER ABSORVENTE, INDICADOR DE UMIDADE BARREIRAS DE CONTENCAO, PROTECAO DE NO MINIMO 10 HORAS, HIPOALERGENICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA,QUE ATENDA PACIENTES COM PESO DE 30 ATE 40 KG, E CINTURA COM NO MINIMO 50 CM ATÉ 80 CM, INCONTINENCIA SEVERA - TAMANHO PEQUENO. OBS. EMBALAGEM COM NO MAXIMO 30 UNIDADES - UNIDADE.	3,0900	14.832,00
23	703119-1	24,00	FR	ODOPOVIDONA - (PVPI) A 10 % (TEOR DE IODO 1%) SOLUCAO DEGERMANTE, FRASCO 1000 ML.	67,3100	1.615,44
24	703120-1	100,00	RL	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL - EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 50 CM, INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO.	15,1800	1.518,00
25	703121-1	100,00	UN	OXÍMETRO ADULTO, TELA DE LED DE FÁCIL LEITURA, INDICADOR FREQUÊNCIA CARDÍACA E SATURAÇÃO DE SP02, FÁCIL USO, APENAS UM BOTÃO, INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO, BARRA GRÁFICA, PODE USADO POR 18 HORAS CONTÍNUAS, INDICAÇÃO DA CARGA DA BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 8 SEGUNDOS SEM USO, PARÂMETROS: SP02 E PULSO (FAIXA DE MEDIÇÃO DE SATURAÇÃO DE 1 A 100% - PRECISÃO +-2% - MÉDIA 4 PARA SP02; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO DE 20-250 BPM - PRECISÃO +- 3BPM - MÉDIA 8 PARA PULSAÇÃO), UTILIZA 2 PILHAS AAA, TAMANHO: 63,5X34X35MM. ACOMPANHA: 01 OXÍMETRO, 02 PILHAS AAA, 01 CORDÃO PARA O PESCOÇO, 01 MANUAL EM PORTUGUÊS.	155,0000	15.500,00
26	703122-1	100,00	UN	OXÍMETRO INFANTIL, TELA DE LED DE FÁCIL LEITURA, INDICADOR FREQUÊNCIA CARDÍACA E SATURAÇÃO DE SP02, FÁCIL USO, APENAS UM BOTÃO, INCLUI CORDÃO PARA O PESCOÇO, BARRA GRÁFICA, PODE USADO POR 18 HORAS CONTÍNUAS, INDICAÇÃO DA CARGA DA BATERIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 8 SEGUNDOS SEM USO, PARÂMETROS: SP02 E PULSO (FAIXA DE MEDIÇÃO DE SATURAÇÃO DE 1 A 100% - PRECISÃO +-2% - MÉDIA 4 PARA SP02; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO DE 20-250 BPM - PRECISÃO +- 3BPM - MÉDIA 8 PARA PULSAÇÃO), UTILIZA 2 PILHAS AAA, TAMANHO: 63,5X34X35MM. ACOMPANHA: 01 OXÍMETRO, 02 PILHAS AAA, 01 CORDÃO PARA O PESCOÇO, 01 MANUAL EM PORTUGUÊS.	138,3300	13.833,00
27	172967-1	100,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM , ROLO COM 100 METROS.	152,5700	15.257,00
28	703123-1	25,00	UN	REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL TIPO AMBU, CONFECCIONADO EM SILICONE, ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA , CONECTOR UNIVERSAL PARA Sonda ENDOTRAQUEAL, VÁLVULA DE ESCAPE, BALÃO AUTO INFLÁVEL COM ALÇA, CONEXÃO	235,8300	5.895,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
29	703124-1	30.000,00	UN	PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, ENTRADA PARA CONEXÃO DE BOLSA RESPIRATÓRIA COM VÁVULA, MÁSCARA ANATOMICA COM ENCAIXE PRECISO COM BOJO COXIM ANATÔMICO. SERINGA DESCARTAVEL - MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA TIPO AGULHA COM AGULHA 13 x 4,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	0,4500	13.500,00
30	167555-1	15.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA 10 ML, BICO LUER LOCK SERINGA PLASTICA ESTERIL DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 10 ML, CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUER LOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO PRE ACOPLADO AO CORPO DA SERINGA, COM ATIVACAO DO DISPOSITIVO DE SEGURANCA COM UMA UNICA MAO. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL, COM DIVISOES DE 1,0 ML E SUBDIVISOES DE 0,2 ML. FLANGE COM FORMATO ANATMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFICIE PLANA. MBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENCAO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE.	0,6100	9.150,00
31	702791-1	5.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO, COM CORPO CILINDRICO TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, ESCALA MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, SERINGA COMPATIVEL A TODAS MARCAS DE AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE AO SER ACIONADO DESLOCA A AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO E QUEBA A HASTE APOS O USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PETALAR CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANCA NR32.	0,7000	3.500,00
32	703125-1	30.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, BICO CENTRAL LUER SLIP, EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,3300	9.900,00
33	703126-1	30.000,00	UN	SERINGA DESCARTAVEL - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, BICO CENTRAL LUER SLIP, EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,4200	12.600,00
34	702790-1	10,00	UN	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/ LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTA DE 0,1% DE POLIEHAXANIDA (PHMB), 0,1% DE COCO AMIDO PROPILBETAINA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA POR SISTEMA DE OSMOSE REVERSA OU POR DESTILAÇÃO, COM CONDUTIVIDADE < 1,3 US/CM E TOC < 500 PPB, AÇÃO BACTERICIDA, PARA PSEUDÔNOMAS, SALMONELLA E OUTROS GERMES. TOXICIDADE/ REATIVIDADE BIOLÓGICA INTRACUTÂNEA; SENSIBILIDADE CUTÂNEA E AVALIAÇÃO DO POTENCIAL DE CITOTOXICIDADE. FRASCO 1.000 ML.	167,2000	1.672,00
35	702792-1	12,00	UN	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL -	153,2500	1.839,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde
 CEP: 78455-000 CNPJ: 24.772.246/0001-40 Telefone: (65) 3549-8300
 E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
36	173113-1	1.800,00	FR	CONFECCIONADA EM 100% SILICONE,CALIBRE DE 22 FR, INJETOR EM 3 VIAS,BALAO GASTRICO EM SILICONE PARA RETENCAO INTERNA, DISCO,EXTERNO COM ANEL DE SEGURANCA EM SILICONE PARA PROTECAO E RETENCAO , VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO, ENTRADA PARA ALIMENTACAO COM ADAPTADOR UNIVERSAL E ENTRADA LATERAL PARA MEDICACAO, MARCAS DE REFERENCIA. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO. TERAPIA NUTRICIONAL ORAL ESPECIFICA PARA A CICATRIZACAO DE ULCERAS POR PRESSAO E OUTRAS SITUACOES QUE EXIJAM ESTIMULO DA CICATRIZACAO. HIPERPROTEICO, ACRESCIDO DE ARGININA E COM ALTO TEOR DE MICRONUTRIENTES RELACIONADOS A CICATRIZACAO (ZINCO, SELENIO, VITAMINAS C, A E E) E EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. NAO CONTEM GLUTEM. SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE E MORANCO. FRASCO DE 200ML.	15,3500	27.630,00
37	703103-1	400,00	UN	TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DO VIRUS COVID-19 (CORONAVIRUS) PARA ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO DE AG PARA DETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRA DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE, ACOMPANHA RECIPIENTE COM SWAB PARA COLETA DO MATERIAL, CAIXA COM 20 UNIDADES.	138,9500	55.580,00
38	703104-1	20,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL, EM POLIVINIL, 2,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALAO,	4,6700	93,40
39	703105-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 3,0 , radiopaco, ponta arredondada, sem balao,	5,0800	101,60
40	703106-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 3,5 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,3500	107,00
41	703108-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 4,0 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,1400	102,80
42	703109-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 4,5 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,3800	107,60
43	703110-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 5,0 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,2700	105,40
44	703111-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 5,5, radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,8200	116,40
45	703112-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 6,0 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,7100	114,20
46	703113-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 6,5 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	5,9600	119,20
47	703114-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 7,0 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	6,2900	125,80
48	703115-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 7,5 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	6,3500	127,00
49	703116-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 8,0 , radiopaco, ponta arredondada, com balao,	6,4300	128,60
50	703117-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 8,5, radiopaco, ponta arredondada, com balao,	6,3600	127,20
51	703118-1	20,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. Sonda Endotraqueal, em polivinil, 9,0, radiopaco, ponta arredondada, com balao,	6,8300	136,60
52	5522-1	120,00	UN	CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFICIE LISA, DESCARTAVEL, ESTERIL. VASELINA LIQUIDA FRASCO 1000 ML	44,0300	5.283,60

**ESTADO DE MATO GROSSO**
PREFEITURA MUNICIPAL LUCAS DO RIO VERDE

Av. América do Sul, 2500 - Parque dos Buritis - Lucas do Rio Verde

CNPJ: 24.772.246/0001-40

E-mail: compra@lucasdoriorverde.mt.gov.br Site: <https://www.lucasdoriorverde.mt.gov.br>**Itens solicitados:**

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
					Preço Total:	852.092,89

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
---------	-----------	---------	-----------------

Lucas do Rio Verde, 25 de Abril de 2023.

Assinatura do Responsável

